2019年 5月 21日

温暖化防止うらやす

令和１年度総会および 5月定例会議事録

日時：2019年 5月 16日（木） 午後 3時～4時 30分 場所：浦安市市民活動センター会議室

議長:川島、書記：島野

出席者:市坪、岡部、小川、川島、神尾、廣田、林、松村、横山、島野（10名）

次回の定例会:「日程」7月 18日（木） 午後 3時～4時 50分、「場所」浦安市市民活動センター会議室

I. 総会議事 （総会は 10名出席で総員 15名の過半数を満たし成立）

第 1号議案 平成 30年度事業報告（報告者：川島代表）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

第 2号議案 平成 30年度会計報告（報告者：市坪会計担当）

および監査報告（報告者：杉村監査担当代理廣田）・・・・承認

第 3号議案 令和１年度事業計画 案 （報告者：川島代表）・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

第 4号議案 令和１年度予算 案 （報告者：市坪会計担当）・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

第 5号議案 役員選任および令和１年度スケジュール（報告者：川島代表）・・・・・・承認

付帯議論

１）第 1号議案 アンケート調査での論文投稿も成果として記載したらどうか。

２）第 2号議案 業務委託事業の領収書費用は経費として計上し、

受領した委託費は全額を記載すべきではないか。

３）第 3号議案 予算に余裕もあり、環境問題研究会を活性化し、組織として取り組みたい。

そのため会員の積極的な参加をお願いしたい。

事業計画はあくまで案であり、活動について会員からの提案を期待している。

＊代表挨拶および議案等詳細は別紙添付総会資料参照のこと

II. 5月定例会

１．環境フェア 5月 18日（土）、19日（日）

18日：環境意識調査結果等パネルと省エネアンケート

19日：手回し発電カー体験と上記

18日のアテンドメンバー

終日：川島、 午前：島野、 午後 松村、神尾、岡部

19日のアテンドメンバー

終日：小川、午前：市坪、島野、午後：岡部、大西、川島、

 ２．イオンイエローレシートキャンペーン

17800円を受領した。

7月 31日までに消費する必要があり、使い道について検討をしてほしい（川島）

7月 31日までの消費期限について再度イオンに確認する（神尾）

III. その他連絡事項

・「一般社団法人 エネルギーから経済を考える経営者ネットワーク会議」の紹介（岡部）

地域の中小企業に対して省エネ課題についてのサポートをしていく団体で、

経産省から「エネルギーなんでも相談事業」として「省エネルギー相談地域プラットフォーム構築事業」

に採択された。

（要望） 千葉県、浦安市で対象となりそうな企業があれば紹介をおねがいしたい。

・7月の定例会までに各自で今年度の事業について考えていただき、提案をおねがいしたい。（川島）

以上